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www.laasbynettet.dk 
Hvis du er en vore omhyggelige læsere, så har 
du - efter at have været gennem dette blad –
en fornemmelse af, at noget nyt er sket områ-
det: Låsbys hjemmeside. 
Kristian Strøbech hedder han. Meget flink. 
Deler gerne æren for arbejdet med hjemmesi-
den med Låsbybladets redaktion. Det er der nu 
ingen særlig grund til. Kristian har lavet det 
hele. Virkelig en præstation. Han skal jo også 
lige passe sit arbejde, sine børn, sin kone, sit 
hus, sin have, sit job som skolebestyrelses-
formand. Hvordn han gør? Spørg ham. Fra 
Låsbybladet kun en masse ros for at bruge så 
meget energi på noget, som kommer alle i 
Låsby og omegn til gode. Flot, flot og flot. 
Læs Kristians artikler her i bladet og bliv klo-
gere på, hvad vi kan bruge denne hjemmeside 
til. 
 

 
Alma Bastrup Eriksen 
Alma har personligt for mange år siden lavet 
og i mange år holdt styr på den gamle hjem-
meside – www.laasby..net  Stort arbejde, flot 
indsats, og nu får du så lidt mere fritid. Fra 
Låsbybladet skal lyde en stor tak for indsat-
sen. 
 
Mona Becher 
Hun er bare så god til det der grafiske. Mona 
har hjulpet os meget med at blive ikke én men 
flere takker bedre. Hun har givet os en masse 
ideer og værktøjer til at især annoncerne i Lås-
bybladet blev bedre – dvs. skarpere og tydeli-
gere. Tak til Mona for det hun har gjort, og på 
forhånd tak fordi vi gerne må bruge hende 
igen – og igen. Hvad kan man ønske sig mere?
 
Det var lige tre personer, som gør noget for 
Låsby og omegn. Bliver du den fjerde? 

Ældre dame – med fjernsyn 
Bøvl og ballade og en rykker på en regning, 
som var betalt (troede hun da). Hun ringede til 
telefonselskabet. Det lykkedes at få kontakt 
med en levende person i firmaet. Efter en lang 
og ret teknisk snak om, hvad hun selv kunne 
gøre for at tjekke om regningen var betalt, fik 
hun det fif at hun kunne se det hele på skær-
men. 
Som hun sagde til mig: Hva’ka’ jeg se på min 
skærm? TV-Avis! 
Ikke alle i denne verden har glæde af hjemme-
sider og IT. Mange føler sig bedre tilpas med 
et stykke papir og en lænestol. 
For alle jer er det vel en trøst, at Låsbybladet 
kommer igen sidst i maj.  
Indtil da: Ha’ det godt. 
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af hold, administration af ventelister, mail til 
medlemmer eller hold, kontingentopkrævning, 
rykkere for manglende betaling, holdlister, 
kommunaltilskud, regnskab og meget mere. 
 
I skrivende stund er badminton afdelingen ved 
at komme på systemet. Den næste afdeling, 
der kommer på, bliver fodbold med deres sæ-
son, der er ved at starte nu. 
 
Som medlem vil du kunne finde mere infor-
mation på vores hjemmeside: 
http://www.laasbyboldklub.dk.  
 
Ved de første træninger vil der også blive ud-
leveret et lille papir om, hvordan du nu skal 
tilmelde dig. 
 

 

 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Lasse Grønbech 
Formand for Låsby Boldklub 
 
Låsby Boldklub – nu med dankort 
Låsby Boldklub har købt et foreningssystem 
til at styre alle klubbens aktiviteter, regnskaber 
mv. kaldet Klubmodul. 
 
Som medlem af klubben vil den største æn-
dring være, at du nu selv skal tilmelde dig til 
dine aktiviteter og betale kontigentet med 
dankort ved tilmeldingen. Du slipper for giro-
kort og ventelister. Når din dankortbetaling er 
gennemført, er du meldt på holdet. 
 
For Låsby Boldklub betyder det nye for-
eningssystem store lettelser i administrationen 
af hele klubben. Det være sig alt fra oprettelse 
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håndboldkampe, dyrskue med kæledyr og me-
get andet. 
 

 
Glade Sportsdage Udvalget (som planlægningsg- 
gruppen hedder) tager sig af selve planlægningen 
af Glade Sportsdage, det vil sige planlægge hvilke 
aktiviteter, der skal være, hvem der passer aktivi-
teten, planlægge tidsrummet for aktiviten, plan-
lægge hvem der stiller op, og hvem der pakker 
sammen. Med andre ord skal Glade Sportsdage 
udvalget lægge deres indsats før Glade Sportsdage 
og ikke under selve Glade Sportsdage. 
 

Låsby Boldklub 
 
Lasse Grønbech 
 
Skal Glade Sportsdage aflyses? 
Ja, du læste rigtigt. Låsby Boldklubs m.fl. ar-
rangement Glade Sportsdage vil blive aflyst, 
hvis der ikke melder sig 4 personer til at ar-
rangere og planlægge Glade Sportsdage. Det 
er folk til planlægningen, vi savner. Hvis den-
ne planlægningsgruppe ikke kan dannes, ja, så 
bliver der ingen Glade Sportsdage! 
 

Sambaoptog med masser af glade børn! 
 
Glade Sportsdage har traditionelt været startet
med et sambaoptog med børn fra børnehaver-
ne og skolen fredag eftermiddag og er fortsat 
med aktiviteter på og ved sportspladsen. Der 
har været hoppeborge, motor-cross, fælles 
grill, telt med mulighed for at hygge med mad, 
disco for børnene, linedance, fodboldkampe, 
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Der er også plads til forandringer og nytænkning i 
forbindelse med Glade Sportsdage, hvis du har 
gode idéer. 
 

 
Glade Sportsdage forventes at blive afholdt fredag 
den 17. og lørdag den 18. juni 2011. Hvis du har 
lyst til at være med til at planlægge Glade Sports-
dage, så kontakt Gitte Kjær på e-mail 

gitte.kjaer@yahoo.dk eller telefon 61 30 38 54 se-
nest søndag den 13. marts 2011.  
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen  
Gymnastikafdelingen 
 

 
 
Jane Bloch 
 
Banko for børn og voksne 
Låsby gymnastik- og håndboldafdeling er gået 
sammen om at tage en gammel tradition op 
igen, nemlig bankospil. Det er en del år siden, 
der har været arrangeret banko i Låsby, og 
med den store interesse for Bingo Banko i TV 
tror vi tiden er inde til, at vi genoptager denne 
tradition. 
 

 
Derfor afholdes der familiebanko søndag den 
10. april 2011 fra kl. 13.00 til 17.00 i Låsby 
Hallen. Alle er vekomne – store som små.  
 
Dørene åbnes en time før. Der vil være salg af 
drikkevarer og andet lækkert. Yderligere vil 
der være gode gevinster sponseret af er-

hvervsdrivende i Låsby og omegn. 
Et evt. overskud vil gå til at fremme børne- og 
ungdomsarbejdet i afdelingerne samt forsøg 
med en gymnastikskole. 
 
Låsby Borgerforening 
Låsbybogen 
 

 
 
Claus Beyer 
 
OPRÅB!!  
… en hjælpende hånd søges til Låsbybogen
Vi er ved at færdiggøre Låsbybogen, og kunne 
godt bruge en hjælpende hånd til f.eks. redige-
ring og læsning af allerede skrevne tekster. 
Forslag til bidrag og korte, allerede skrevne 
bidrag er også velkomne – dog uden garanti 
for, at de bliver bragt i bogen. 
Er du interesseret, så kontakt Claus Beyer en-
ten på e-mail clausbeyer@mail.dk eller på 
tlf. 86 19 42 95. 
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Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 

 
 
Jane Bloch 
 
Så er håndbold halvvejs gennem sæsonen 
2010 – 2011. En rigtig spændende sæson med 
flere nye tiltag. Senior herrer 1 er rykket op i 
serie 2 og ligger p.t. på 3. pladsen. Rigtig flot, 
og vi krydser fingre for resten af sæsonen. Se-
nior herrer 2 ligger under midten af serie 3. 
Der mangler ofte spillere, så har du/I lyst til at 
spille håndbold, så mød endelig op. Senior 
damer ligger under midten af serie 3. De har 
på det sidste spillet meget tæt op med mod-
standerne, men heldet har ikke været med 
Låsby. 
 
U14 ligger i toppen af deres pulje - rigtig godt 
gået. U12 ligger ligeledes placeret i den gode 
ende og fortsætter det gode arbejde. U8 og U6 
har været til stævne 2 gange, hvor der er ble-
vet spillet en del kampe. Hovedparten er vun-
det, og det er nogle rigtig skrappe og dygtige 
spillere, der er på vej frem. Afdelingens nye 
tiltag forældre/barn håndbold er blevet taget 
rigtig godt imod og vil helt sikkert fortsætte i 
sæsonen 2011/2012. 
 

Træningstider: 
Mandag:  
U12:16:00-17:30 
U14: 17:30-19:00 
 
Tirsdag: 
Forældre/barn årgang 06 og 07: 16:30-17:30 
U6: 16:30 – 18:30 
Senior damer og herrer: 20:30-22:00 
 
Torsdag: 
U12 og U14: 16:00 – 18:00 
Senior herrer: 20:00 – 22:00 
 
Låsbys hjemmekampe resten af sæsonen: 
 
13.3.11 U12 Drenge 5-mand  
Kl. 10.00 Pulje 1 
 Låsby Boldklub-Gødvad GIF 2 
 Låsby Hallen 
 
13.3.11 U14 Drenge C  
Kl. 10.50  Pulje 1  

 Låsby Boldklub-
Ejstrup/Hærvejen 2 

 Låsby Hallen 
 
13.3.11 Serie 3 Damer A  
Kl. 11.40  Pulje 1 HT-87  
  Låsby Boldklub- Hauge Th.2 
 Låsby Hallen 
 
13.3.11 Serie 2 Herrer A  
Kl. 12.40  Pulje 5 NED  

 Låsby Boldklub 2 – 
GHT Hovedgård 
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 Låsby Hallen 
 
13.3.11 Serie 3 Herrer A  
Kl. 13.50 Pulje 3 
 Låsby Boldklub-Knudsø HK,Ry 2
 Låsby Hallen 
 
20.3.11 U12 Drenge 5-mand  
Kl. 10.00  Pulje 1  
 Låsby Boldklub-Resenbro UIF 2 

Låsby Hallen 
 

20.3.11 U14 Drenge C  
Kl. 10.50 Pulje 1 
 Låsby Boldklub-Karup Kølvrå IK
 Låsby Hallen 
 
20.3.11 Serie 3 Damer A  
Kl. 11.40 Pulje 1 
 Låsby Boldklub-Resenbro UIF 
 Låsby Hallen 
20.3.11 Serie 3 Herrer A  
Kl. 12.40 Pulje 3 
  Låsby Boldklub-ØBG Silkeborg 2
 Låsby Hallen 
 
27.3.11 Serie 2 Herrer A  
Kl. 10.30 Pulje 5, NED  
 Låsby Boldklub 2- Stilling IF
 Låsby Hallen 
 

Låsby Kirke 
 

 
 
Ove Melgård Johansen 
 
Ny kirkeværge 
Forh. skoleinspektør Kristian Henrichsen øn-
skede sidste år at stoppe som kirkeværge efter 
mange års arbejde for Låsby kirke.  
 
Menighedsrådet spurgte, om det ikke var no-
get for mig? Jeg må indrømme, at det tog no-
gen tid, inden jeg sagde ja. 
 
For hvad indebærer det at være KIRKE-
VÆRGE? 
 
Kirkeværgen skal påse, at kirkegård – kirke 
m.m. – holdes i forsvarlig stand, ajourføre kir-
kegårdsprotokoller – kort over kirkegård, samt 
sikre, at disse stemmer overens med grave-
rens, så de passer til de faktiske forhold. 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps.  
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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Når der har været begravelse skal kirkeværgen 
udfærdige gravstedsbrev – et brev, som giver 
de pårørende en fredningstid på 25 år for ki-
stegrave og 12 år for urnegrave, og som efter 
udløb kan forlænges efter de pårørendes øn-
ske. 
 

 
Kirkeværgen er ikke medlem af menighedsrå-
det, men må deltage i møderne, hvis der iflg. 
dagsordenen er behov for deltagelse 
 
Her ved årsskiftet er der en del arbejde, da 
fredningsperioden udløber for nogle gravste-
der – det er ikke altid nemt at finde frem til de 
pårørende. I år er der kommet et nyt regulativ 
for provstiets kirkegårde, hvorefter vi skal føl-
ge statens regler for beregning af gebyrer. Det 
indebærer, at vores takster for vedligeholdelse 
stiger en del, da det skal være de faktiske om-
kostninger, som skal betales. Dette kan speci-
elt mærkes, når de gamle takster ikke har væ-

ret reguleret i mange år. 
 
Taksterne for erhvervelse af gravsted og be-
gravelse er derimod nu blevet gratis. Der skal 
dog betales for anlæg af gravsted som hidtil. 
 
Der er sidste år lavet en mindelund – det vil 
sige, at pårørende, som ønsker et gravsted slet-
tet, kan få stenen flyttet i mindelunden. Stenen 
kan stå her i 15 år, kirken vedligeholder områ-
det, hvilket koster kr. 500,00 for de 15 år. Der 
må ikke lægges blomster og kranse i minde-
lunden. 
 
Det var en kort gennemgang af kirkeværgens 
arbejde. Det er lidt andet end det, jeg har lavet 
i mit aktive liv – at skulle sælge varer – jeg 
håber, at det alligevel har givet mig så meget 
menneskesyn, at jeg kan hjælpe de pårørende 
med den rigtige beslutning. 
 
Præst – menighedsråd – graveren og under-
tegnede ar altid behjælpelige, hvis I har noget 
på hjerte.  
 
Kirkeværgen træffes på tlf. 86 95 15 04  
og e-mail omj@gefiber.dk 

To tilsyneladende 
normale par møder 
hinanden på deres 
spadseretur i den for-
årsgrønne skov.  
Mændene hilser høf-
ligt på hinanden, men 
så sker der noget.  
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Låsby Boldklub 
Forretningsudvalget af Låsby Boldklub 
 

 
 
Morten Baastrup 
 
Generalforsamling i Låsby Boldklub  
den 24. marts kl. 19.30.  
Som overskriften antyder, så er det den tid på 
året, hvor Låsby Boldklub afholder den årlige 
generalforsamling.  
 
Foruden den normale årsberetning og valg af 
forretningsudvalgsmedlemmer byder general-
forsamlingen denne gang på en afstemning om 
vedtægtsændringer. Boldklubbens hovedbe-
styrelse består af én repræsentant fra hver af 
klubbens seks afdelinger samt af fem forret-
ningsudvalgsmedlemmer, der bliver valgt på 
en generalforsamling.  
 
Hidtil har det udelukkende været forretnings-
udvalget (FU), der har haft stemmeret.  Æn-
dringen giver hver afdeling én stemme i ho-
vedbestyrelsen. Da ændringen er en ved-
tægtsændring skal den godkendes på general-
forsamlingen.  
 
Selve ændringen er endnu ikke formuleret 100 
%, men vil blive behandlet færdigt af Hoved-

bestyrelse/FU inden generalforsamlingen. 
 
Dagsorden for generalforsamlingen vil være
følgende: 

1. Valg af dirigent. 
2. Beretning fra hovedbestyrelse og afde-

lingsudvalg. 
3. Forelæggelse af det reviderede årsregn-

skab. 
4. Indkomne forslag. 
5. Afstemning om vedtægtsændring. 
6. Valg af bestyrelse. 
7. Valg af kasserer. 
8. Valg af revisor. 
9. Eventuelt. 

 

           
 
Det har været et travlt år for FU, et nyt IT-
økonomisystem er blevet indkøbt, samtidig 
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med at en ny kasserer er ved at tiltræde (sker 
formelt på generalforsamlingen). Det nye sy-
stem vil gøre det lettere for både kasserer og 
medlemmer af Låsby Boldklub mht. overblik, 
elektronisk indbetaling m.m. I samme ombæ-
ring vil FU på hele boldklubbens vegne gerne 
sige en stor tak til Elin Mikkelsen for hendes 
mange års tro tjeneste som kasserer for Låsby 
Boldklub. Elin har med stort engagement bi-
draget med at holde styr på boldklubbens øko-
nomi og alle dens medlemmer. 
 

 
Vedrørende valg til bestyrelse, dvs. FU, er der 
til denne generalforsamling tre pladser på valg 
i FU, samt to suppleanter. De tre pladser I FU 

besættes i dag af Alex Sørensen, Morten Baa-
strup og Mikael Kolbe Olsen. Alex og Morten 
stiller op til genvalg, imens Mikael ikke øn-
sker at genopstille. Mikael har som sekretær 
stået for dagsordener og referater, og Mikael 
har altid med sin rolige facon søgt at finde 
løsninger. Mikael, tak for indsatsen!  
 
Forretningsudvalget søger derfor ildsjæle, der 
ønsker at være med til at forme strukturen og 
dagsordenen i Låsby Boldklub. FU ser Låsby 
Boldklub som et omdrejningspunkt i Låsby og 
omegn, her mødes børn og voksne på kryds og 
tværs i diverse idrætsgrene, som spænder lige 
fra fodbold til linedance. Opgaven for FU er at 
sørge for, at disse idrætsgrene har de optimale 
forhold i foreningen ved hele tiden at tage pul-
sen på foreningen og lave de nødvendige til-
tag, som bevirker, at det menige medlem kun 
skal tænke på at møde op til sin idrætsgren og 
betale sit kontingent (naturligvis). 
 

 
Forretningsudvalgsmedlemmer forventes at 
møde op på hovedbestyrelsesmøderne, som 

Den ene mand tager sin 
kone op i favnen og spæner 
væk med hende. Konen vri-
der og vender sig og vil 
hen og snakke, men næh 
nej. Nu skal hun opføre sig 
pænt. Manden siger, at 
hun kan blive sparket af 
den andens kone!  
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fordeler sig på ca. 8 møder hen over året, samt 
at deltage aktivt i forretningsudvalget egne 
møder, som ligeledes udgør ca. 8 møder om 
året.  
 
FU har i den seneste tid haft stor fokus på de 
frivilliges arbejde i klubben, mht. hvor de fri-
villige kræfter rekrutteres og lige så vigtigt bi-
beholdes. Det er uden tvivl de frivillige kræf-
ter, som bærer Låsby Boldklub. Uden dem 
ville der ikke være en boldklub at drive. Dette 
er lige fra U4 håndboldtræneren til formanden 
for foreningen.  
 

 
Dette er blot et af mange punkter, som FU ar-
bejder med, og der er naturligvis plads til flere 
tiltag. Så går du og tænker at det måske var 
noget for dig, eller har du en idé/lyst/vilje til at 
udføre et stykke frivilligt arbejde, har du her 
muligheden for at gøre et godt stykke arbejde 
både for dig selv og Låsby Boldklub. Har du 
lyst til at sætte retningen for hele boldklubben 
sammen med resten af FU, så er du særdeles 
velkommen. Du behøver ikke have erfaring 
fra tidligere bestyrelser – det er jo ikke ”raket-
videnskab”. Kom og vær med – det er faktisk 
også hyggeligt ☺. 
Vel mødt den 24. marts 2011. 

Låsby Boldklub 
Forretningsudvalget i Låsby Boldklub 
 
Morten Baastrup 
 
Hvorfor stopper teenagerne i  
Låsby Boldklub  
Låsby Boldklub har, ligesom mange andre 
idrætsforeninger i hele landet, set en stigende 
tendens til, at de unge fra omkring 7. klasse og 
op fravælger at dyrke sport. Fænomenet er ik-
ke lokalt, hvilket har bevirket, at bl.a. DGI i 
den seneste tid har haft og fremafrettet vil ha-
ve stor fokus på, hvad der kan gøres for at bi-
beholde de unge i foreningslivet.  
 
I Låsby Boldklub har vi besluttet at tage tyren 
ved hornene, og derfor nedsætter vi nu et ud-
valg, som vil tage spørgsmålet op. Opgaven 
vil blive delt op i to faser. Første fase vil for-
søge at finde årsagen til, at de unge i Låsby 
fravælger idrætten, og anden fase vil se på, 
hvad vi som boldklub kan gøre for at få teen-
agerne tilbage.  
 
Låsby Boldklub ser sig selv som et omdrej-
ningspunkt i bylivet, og der skal være plads til 
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alle. Hvis det evt. kræver nye tiltag i form af 
andre idrætstilbud eller ændringer i den måde, 
som klubben fremstår, er vi altid lydhøre.  
 

 
Vi savner nogle teenagere, deres forældre, 
trænere eller andre ildsjæle, som ønsker at væ-
re med til at finde svar på disse spørgsmål. 
Skriv til m_baastrup@hotmail.com eller ring 
på tlf. 21 29 00 03 i tidsrummet fra kl. 17.00-
22.00.  
 

Støt med alle fire - så holder du nemmere balancen.. 

Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus onsdag den 23. og den 24. 
marts 2011 kl. 19.00 
Har du gode minder fra din barndom om bed-
stemors gode æbler eller tante Maries æbleha-
ve med nogle gode smagsfulde eller specielle 
æblesorter, så får du nu chancen for at lave din 
egen kopi af netop dit favoritæble, når Lås-
byæblets Venner arrangerer podekursus.  
 
Har du lyst til at være med, så kan du endnu 
nå at hente podekviste hos bedstemor, tante 
Marie eller venner og bekendte med gode æb-
lesorter. Der vil ligeledes være mulighed for at 
pode pære, blomme og kirsebær, hvis du laver 
en aftale med Eigil om, hvad du ønsker at po-
de.   
Låsbyæblets Venner gentager sucessen med 
podekursus for alle interesserede onsdag den 
23. marts 2011 og torsdag den 24. marts 2011 
kl. 19.00. på Sommerstedlund, Randersvej 
121, 8680 Ry. Podekursus afholdes i samar-
bejde med naturvejleder Niels Søndergaard, 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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som vil vise rundt og fortælle om gamle æble-
sorter på Sommerstedlund. Pris pr. deltager er 
100 kr. inkl. kaffe og æblekage + 1 stk. æble-
træ, som du selv har podet. Betaling opkræves 
ved indgangen.  
 

 
Har du mod på, at pode flere træer, vil der væ-
re et tillæg på 30 kr. pr træ. 
 
Tilmelding senest den 18. marts 2011.  
 
Max 10 deltagere pr. kursusaften, så tag en 
hurtig beslutning. Kontakt derfor podemester 
Eigil på tlf. 86 95 16 77 eller på mail: 
aik@gefiber.dk , så får du samtidig nogle go-
de tips til, hvordan du klipper dine podekviste 
og opbevarer dem, indtil de skal bruges til 
podning. Der vil også være mulighed for at 
bestille podekviste af de sorter, Eigil har i sin 
private samling. Hør eventuelt nærmere om 
sorter. 
 
Medbring selv: Varmt tøj, kaffekop, beskære-
saks, dine egne podekviste, podekniv (alterna-

tivt en skarp lommekniv eller en god hobby-
kniv).  
Husk varmt tøj, da podning lykkes bedst ved 
lav temperatur, forvent en temperatur på 16 –
20 grader.  
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Ny hjemmeside 
Låsby Borgerforening er gået on-line og har 
fået sin egen hjemmeside:  
               www.laasby-borgerforening.dk.  
Siden er under opbygning, men du kan allere-
de nu blive medlem af foreningen og tilmelde 
dig foreningens nyhedsbrev via hjemmesiden.
 
Ønsker du at blive medlem af eller at fortsætte 
dit medlemskab af Borgerforeningen for 2011, 
kan du indbetale kr. 100 til vores konto: 
reg.nr. 1915, kontonr. 0306 692 615. Husk at 

angive navn, adresse (vigtigst) og meget gerne 
din e-mailadresse. Så kan vi sende dig infor-
mationer om kommende arrangementer. Kon-
tingentet på kr. 100 gælder for hele husstan-
den og et år. 
 
I 2011 planlægger vi at arrangere børnedyr-
skue og loppemarked til Glade Sportsdage, 
Skt. Hans den 23. juni 2011 og julemanden 
kommer til Låsby den 1. søndag i advent. 
 
Når næste folketingsvalg udskrives, forventer 
vi igen at arrangere vælgermøde. Derudover 
sørger vi selvfølgelig som sædvanlig for fla-
galle på udvalgte helligdage i foråret.  
I foråret vil vi desuden sammen med børneha-
verne sørge for vedligeholdelse af naturlege-
pladsen. 
 
Alt dette kan kun lade sig gøre, hvis vi har 
medlemmer. I 2010 fik vi 110 medlemmer. Vi 
håber, at I alle vil forny jeres medlemskab 
igen i år – og at nye husstande vil være med. 
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hjemmeside aktive, hvilket er praktisk, så 
længe der stadig er indhold på den gamle side, 
som skal kopieres over på den nye. Men i lø-
bet af kort tid, vil www.laasby.net – helt au-
tomatisk - viderestille til www.laasbynettet.dk. 
 
Hjemmesiden er opbygget i WordPress, som 
er et gratis system til at lave hjemmesider i, og 
som anvendes over hele verden. WordPress er 
nemt at arbejde i, og til forskel fra den gamle 
hjemmeside, kan der nu uddeles skriverettig-
heder til mange, så vi fremover kan fordele 
arbejdet med at opdatere siden på flere hæn-
der. 
 
Overblik over nye funktioner 
- Nyhedssektion 
- Bykalender 
- Lokal vejrudsigt 
- Vejviser 
- Køreplaner 
- Mulighed for email-abonnement 
 
Mere på vej 
Senere på foråret udvides hjemmesiden med 

www.laasbynettet.dk 
 

 
 
Kristian Strøbech 
 
Låsby får ny hjemmeside: 
www.laasbynettet.dk 
 

 
Tiden er løbet fra Låsbys hjemmeside på 
www.laasby.net, som webmaster Alma Ba-
strup Eriksen lavede til byen i 2003. Siden da 
har Alma egenhændigt stået for tilpasninger 
og opdateringer til glæde for byens foreninger, 
institutioner og borgere. Alma fortjener en stor
tak fra alle i byen for sin kæmpe indsats!  
Nu vil hun forståeligt nok gerne afløses, og da 
serverpladsen samtidig udløber, er tidspunktet 
inde til et skifte.  
 
Den nye hjemmeside på www.laasbynettet.dk 
er sat i søen af Låsbybladets redaktion med 
hjælp fra Kristian Strøbech, Nørregade 9a. 
Kristian overtager samtidig rollen som web-
master og teknisk ”bagstopper”.  
 
I øjeblikket er både den nye og den gamle 

         

                  
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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Nyt om Skanderborg Kommu-
ne 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Nye ældrecentre/ældreboliger 
En ny præcedens i Skanderborg Kommune 
blev skabt, da det på byrådsmødet i januar 
blev vedtaget, at der skal bygges nye ældrebo-
liger i Skanderborg, og at disse boliger skal 
opføres af en andelsboligforening.  
 
Et af argumenterne for, at det netop skal være 
en andelsboligforening, der skal stå for opførs-
len og den daglige drift af bygningerne, skulle 
være, at der ikke findes en sådan kompetence 
inden for egen administration i kommunen.  
 
Med denne vedtagelse er der lagt op til, at alt 
fremtidigt byggeri, også på ældreområdet, skal 
outsources. Det første tilfælde i den nye Skan-
derborg Kommune bliver Danmarks største 

en online markedsplads til fri afbenyttelse, lidt 
a la Gul&Gratis eller DBA.dk, men blot be-
regnet på Låsby-annoncer. Desuden får vores 
Låsby-hjemmeside som en af de første i Dan-
mark adgang til at vise udtræk af lokale hæn-
delser fra politiets døgnrapporter.  
 
Lorteby – eller Låsby 
 

 
 
Pia Kanne  
 
Kære alle! 
Hvor er der dejligt når sneen er smeltet, - men 
hvor er det dog træls og ulækkert med alle de 
hundelorte, der så kommer frem! 
Hvad kan der dog gøres?  
Skal vi sætte flag i, eller skal vi til at råbe af 
hinanden? 
Nej vel? 
Tag dog ansvar for egen hund, så Låsby (og 
ikke lorteby) kan være sig selv bekendt! 
 

Her kunne din hund godt skide! Ville det pynte? 

 

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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børneinstitution i Hørning, og nu er turen så 
kommet til ældreområdet.  
 
I de tidligere kommuner Galten, Hørning og 
Ry var ældrecentre og plejehjem kommunale. 
Hvilket selvfølgelig er i borgernes interesse, 
da selve opførelsen og driften / vedligeholdel-
sen er billigere for borgeren (de ældre). Dette 
er der to årsager til: 1. Kommunen som kom-
mune kan optage billigere lån til opførelsen. 2. 
Kommunen skal ikke tjene på administratio-
nen og vedligeholdelse af ældreboligerne.  
 

Søndervang 
 
I det konkrete tilfælde i Skanderborg betyder 
det en højere husleje for den ældre på ca. 
300,00 kr. pr. mdr. eller ca. 3600,00 kr. årligt. 
Et ikke ubetydeligt beløb for de ældre, der kun 
har deres folkepension. 
  
Byggegrunde i Låsby 
Salget af de sidste kommunale byggegrunde 
ved Jens Martin Knudsens Vej er gået over  al 
forventning i disse krise år. Alt er udsolgt.  
 
Dette beviser, at det er blevet attraktivt at bo i 

Låsby. Skovby og Låsby er stort set de eneste 
steder i kommunen, hvor der er blevet solgt 
byggegrunde i de sidste to år. Der er p.t. flere 
henvendelser på nye byggegrunde her i Låsby, 
og det bliver nu undersøgt, om det er muligt at 
ændre lokalplanen for det sidste areal på Jens 
Martin Knudsens Vej (arealet ned mod Linde-
vej) til almindelige byggegrunde. Det er i dag 
udlagt til tæt-lavt byggeri.  
 

 
Det er endvidere muligt at udstykke yderligt to 
industrigrunde på Ole Rømersvej ud til Ham-
melvej mod nord, imod rundkørslen ved 
Gjernvej. 
 
Jeg ønsker alle et godt forår og på gensyn. 

Det fatter hun ikke en 
bjælde af. Hun kan da 
godt se, at den anden 
kone er noget større 
end hun selv, men 
man kan da bare hilse 
pænt og ordentligt. Så 
skulle det vel ikke 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
Siden sidste indlæg i december 2010, hvor 
sneen dalede blidt, har det kun været muligt at 
spille tennis i ca 14 dage. Det skyldes sneen, 
og det er helt usædvanligt. Men nu er der også 
lysere tider forude. 
 
Torsdag den 24. marts 2011 afholdes general-
forsamling. Denne vil blive afholdt i Bowl`N 
Fun på Brokbjergvej 12 i Silkeborg. Klubben 
er vært ved en omgang bowling i en times tid 
fra kl. 18.00-19.00, derefter buffet fra kl. 
19.00-20.00. Fra kl. 20.00 til ca. kl. 21.00 ge-
neralforsamling ifølge vedtægterne. Arrange-
mentet vil være gratis for medlemmer, bortset 
fra drikkevarer. 
 
Søndag den 3. april kl. 10.00 vil vi holde stan-
derhejsning. Her vil vi være vært for en kop 
kaffe m/brød, hvorefter vi vil spille hyggeten-
nis. Alle er velkomne. Også folk som er inte-

www.laasbynettet.dk 
 
Kristian Strøbech 
 
Brug den nye bykalender 
 

 
Den nye hjemmeside indeholder en kalender-
funktion, som viser kommende begivenheder, 
dels på forsiden, dels under menupunktet 
”Bykalender”, hvor begivenheder vises måned 
for måned.  
 
Som noget nyt er der adgang for alle i byen til 
at oprette begivenheder i bykalenderen – det 
kræver blot, at man har oprettet en gratis bru-
gerkonto til Laasbynettet.dk. 
 
Vi skulle gerne væk fra, at det hænger på én 
person at opdatere byens begivenhedskalen-
der, så vi opfordrer alle, der afholder offentligt 
tilgængelige begivenheder eller aktiviteter 
som har byens interesse, til selv at gå ind på 
Laasbynettet.dk og oprette begivenheden i by-
kalenderen.  
I sektionen HJÆLP ligger der en vejledning i 
brug af bykaleneren: 
www.laasbynettet.dk/hjaelp 

    

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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reserede, men måske ikke har spillet før – kom 
og få en snak og en kop kaffe. 
 
I uge 26 afholdes Tennisskole. I den forbin-
delse er der nu åbent for tilmelding. Dette kan 
foregå til vores kasserer Egon Larsen på e-
mail www.dgi.dk/oestjylland/tennis eller på 
tlf. 21 20 22 45. Skynd jer, der er kun plads til 
ca.25 børn. 
 

Medlemmer er altid velkomne.. men husk vanterne 

www.laasbynettet.dk 
 
Kristian Strøbech 
 
Opret dig som bruger 
 

 
Alle kan oprette sig som bruger på 
www.laasbynettet.dk, og der er nogle fordele 
ved at tegne en gratis brugerkonto på det nye 
by-site.  
 
SÅDAN GØR DU:   
Find frem til www.laasbynettet.dk og klik på 
”Opret brugerkonto”. Der ligger også en vej-
ledning under www.laasbynettet.dk/hjaelp. 
 
Når først man er oprettet som bruger (man 
skal angive navn og mailadresse og vælge et 
brugernavn), har man adgang til at oprette be-
givenheder i bykalenderen på hjemmesiden.  
 
Desuden kan man som registreret bruger væl-
ge at abonnere på email på en eller flere kate-
gorier af indhold på siden – det vil sige, at 

være så 
farligt! 
Hvorfor 
nu alt 
det 
vrøvl. 
Fordi 
mange 
hunde-
ejere re-
agerer 
sådan, 
når deres 
hund 
gerne vil 
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man vælger at få en adviseringsmail, når der 
kommer nyt indhold på den lokale hjemme-
side.  
 
Det er en funktionalitet, som især foreninger 
og andre fællesskaber kan få glæde af, idet 
folk  kan tilvælge at få adviseringer via email, 
når der er lagt nyt på hjemmesiden inden for 
en bestemt kategori. 
 
Endelig har man også som registreret bruger 
mulighed for at udfylde en kort beskrivelse af 
sig selv samt uploade et foto – informationer 
der vil blive vist, enten hvis man forfatter et 
indlæg til hjemmesiden, eller hvis vi på et 
tidspunkt udbygger Laasbynettet.dk med en 
online oversigt over alle websitets medlem-
mer.  
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Jens Anton Pedersen 
 
Månedens vindere af vin: 
December 2010: 
Jonna Overby Baastrup 
Østerskovvej 20 
 
Januar 2011: 
Christian Mommsen 
Kirkevej 75 
 
Februar 2011: 
Nikolaj Bønløkke 
Skovsodvej 41 

Kirkesanger og degn 
 

 
 
Kristian Henrichsen 
 
Kirkesanger og degn 
Ved min ansættelse ved Låsby skole 1954 
overtog jeg tillige stllingen som kirkesanger 
og degn ved Låsby Kirke. Siden kirken i 1911 
fik sit første orgel, havde organist og kirke-
sanger været én og samme person, hvilket ik-
ke just fremmede sangen fra menigheden, idet 
organisten jo altid skulle følge med i såvel no-
der som salmernes tekster. Sangen fik defor et 
noget urelmæssigt forløb. 
  
Nu ønskede menighedsrådet de to funktioner 
delt. En organist blev ansat, og jeg blev degn 
og kirkesanger. Ordet degn (kendt af det fleste 
krydsordsløsere) betyder egentlig præstens 
medhjælper. Fra reformationen 1536 frem til 
midten af 1800-tallet hørte Låsby sogn under 
Sjelle-Skjørring pastorat. Her boede sognets 
præst, som havde sin egen degn, der fulgte 
ham som medhjælper. 
  
Først i 1812 skete der en ændring af forholde-
ne, idet skoleholder og kirkesanger Jens Ras-
mussen ansættes ved den første skole i Låsby 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset                         1.390 
Lille sal                                990 
Leje til borddækning         250 

’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

 

sogn og med tjeneste som degn og kirkesanger 
her.  
 

 
Det formodes, at anmeldelser af fødsel, bestil-
ling af dåb og andet, der tidligere skulle foregå 
hos sognepræsten, nu kunne ske hos degnen. 
En stor lettelse for sognets beboere, der slap 
for den lange tur til præstegården i Sjelle. 

I 1954 var det så mig, der som den 10. i ræk-
ken af lærere ved Låsby skole, der overtog 
dette arbejde. Nu var sognetilhørsforholdet 
ændret, idet Låsby sogn fra 1856 blev anneks 
til Dallerup pastorat, og forbindelsen til Sjelle-
Skjørring ophørte. 
  
Systemet med anmeldelse af oplysninger vedr. 
kirkelige handlinger fortsatte som hidtil og va-
rede til min fratræden i 1994. 
  
Medvirken ved kirkelige handlinger gudstje-
nester, bryllup og begravelse var anslået til et 
årstal på 80-90 gange. Til hver søndag skulle 
der sammen med organisten gennemgås 4-5 
salmer. 
 
Det foregik som regel sidst på dagen lørdag, 
som også hyppigt var dagen for bryllup eller 
begravelse. I min tjenestetid havde kirken 4- 5 
forskellige organister, så trods efterhånden  
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stort kendskab til salmemelodier, var det nød-
vendigt med den ugentlige gennemgang af sal-
merne. 
  

Kristian henrichsen. 
 
I Låsby har det i generationer været skik, at 
afdøde blevet sunget ud fra hjemmet eller ka-
pellet før den kirkelige handling, så i forbin-
delse med en begravelse med efterfølgende 
mindesammenkomst kunne der let gå en tre 
timer. 
Folk kom, når der var noget at meddele om 

fødsel og dåb sjældnere bryllup og dødsfald, 
og ofte blev det til en god snak eller pudsige 
oplevelser med baggrund i den aktuelle situa-
tion. Jeg har oplevet glade og stolte fædre, der 
kom og fortalte om den lille ny. Eller faderen, 
der kom og bestilte dåb og på mit spørgsmål 
om barnets navn, sagde: ” De siger, hun skal 
hedde Irma.” Han var ikke så glad for netop 
det navn, sagde han. Jeg spurgte hvorfor. Han 
svarede: ” Jeg gik i klasse med en Irma, som 
altid var en snottet tøs. Deraf min modvilje, 
men jeg bøjer mig.” Der kan man se, hvad en 
oplevelse mange år tidligere kan betyde – også 
i relation til et navn. 
  
Ved aftale om dåb var der jo også lejlighed til 
at orientere om, hvordan forældre og faddere 
skulle bænke sig i kirken, stå rigtigt ved døbe-
fonten og mange spørgsmål, som opstår i for-
bindelse med en uvant situation, hvor man 
helst ikke vil gøre noget forkert. 
  
Siden reformationen har alle personlige oplys-
ninger i forbindelse med kirkelige handlinger 
skullet føres i sognets kirkebog, der altid var i 
to eksemplarer: hovedbogen i præstegården og 
kontrabogen hos den lokale kirkesanger. Det 
var således mit job gennem alle årene med fo-
reskrevet brug af autoriseret blæk med hånd-
skrift at føre sognets kirkebog. Præsten havde 
tilsvarende ansvaret for, at hovedbogen fik no-
teret de samme oplysninger. Med mellemrum 
mødtes vi og konfererede, så vi var sikre på, at 

hilse på min 
hund.  
Lad dem da få 
lov at sige god-
dag.  
Hunde har det 
vel lidt som vi 
andre. Vi vil 
gerne sige god-
dag og vise, at vi 
er flinke og ven-
lige.  
Og vi kan jo la-
de hundene om 
at snuse hinan-
den i røven.  
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de to eksemplarer var fuldstændig enslydende. 
Ved provstesyn af kirke og kirkegård blev og-
så kirkebøgerne set efter gennem stikprøver. 
Det var dengang.  
I dag er noget sådant yt. Kirkebøgerne er ble-
vet digitaliseret, og pen og blæk erstattet af 
computeren De mange store håndskrevne kir-
kebøger findes nu på landsarkivet og bruges 
flittigt af slægtsforskere. 
 

Overgangen til det nye system affødte en del 
skepsis, idet mange var utrygge ved, om de 
elektroniske midler var sikre nok til at lagre 
disse personlige oplysninger, som ifølge lov er 
lukkede 70 år frem. 
  
I dag føres kirkebogen for Låsby sogn på kir-
kekontoret i Ry, hvor alle oplysninger regi-
streres, og enkelte oplysninger går videre til 
folkeregistret. Det fungerer fint, og den lokale 
personlige kontakt varetager vores sognepræst 
forud for dåb gennem samtaler med forældre-
ne forud for dåben i hjemmet eller på præste-
kontoret i Kirkens Hus. 
  
Jeg sidder nu tilbage med rigtig mange gode 
minder og rige oplevelser fra det arbejde, ofte 
meget tæt på mennesker i glæde og sorg gen-
nem en meget lang periode af mit liv, hvor jeg 
var det sidste bindeled mellem skole og kirke 
gennem fyrre år.  
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www.laasbynettet.dk 
 
Kristian Strøbech 
 
Få adgang til at skrive indlæg 
 

 
Alle der henvender sig til webmaster på Laas-
bynettet.dk (send en email til stro-
bech@gmail.com eller brug kontaktformula-
ren på hjemmesiden) kan blive oprettet som 
bidragyder til Laasbynettet.dk. Som bidrag-
yder kan man oprette og udgive egne indlæg 
inden for aftalte emnekategorier, men man kan 
ikke redigere i andres indlæg.  
I skrivende stund har Jens Anton Pedersen  for 
eksempel henvendt sig på vegne af forsam-
lingshuset for at blive oprettet som bidragyder, 
og dermed få adgang til selv at vedligeholde 
en side om forsamlingshuset inde under me-
nupunktet ”Alt Om Låsby”. 
Vi opfordrer institutioner, foreninger og andre 
fællesskaber til at følge trop og blive bidrag-
ydere til egne sider på Laasbynettet, så vi kan 
få et godt informations-flow i byen via hjem-
mesiden. Det vil også aflaste skolens forældre-

intranet, der får flere og flere henvendelser fra 
byens foreninger, der ønsker at få udsendt in-
formationer til Låsbys børnefamilier.   
Det er naturligvis ikke meningen, at hjemme-
siden skal erstatte Låsbybladet, men det vil 
være et rigtig godt supplement til bladet, hvis 
hjemmesiden bruges flittigt til opdateringer 
om de forskellige aktiviteter i byen. 
 
Rønnehaven 
      
Børnehaven Rønnehaven 40 år 
Børnehaven Rønnehaven blev den 11. januar 
2011 40 år. Vi vil derfor invitere til stor fød-
selsdagsfest. 
 
Vi inviterer alle brugere, tidligere brugere, 
børn, forældre, tidligere ansatte, naboer og alle 
i byen, der har lyst til at se vores Børnehave 
fredag den 6. maj 2011 kl. 14.00-18.00. 
 

En gang i maj – måske. 
 
Der vil være kagekonkurrence blandt 
børn/forældrene i børnehaven. Vi byder på 
kaffe og kage og vil stå for lidt aktiviteter 

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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m.m. 
Så sæt allerede nu kryds i kalenderen den 6. 
maj 2011, for der skal nye, såvel som gamle 
børn, der har gået i børnehaven, samt deres 
forældre fejre Rønnehavens fødselsdag. 
 
Mange fødselsdags hilsner  
Personalet i Rønnehaven 

Låsby Armatørlav 
 

 
 
Chanette Jensen 
 
Har vi en fremtid? 
Låsby Amatørlav har afholdt generalforsam-
ling. 
Vi må konstatere at medlemstallet er spar-
somt, men en ny bestyrelse er på plads. 
Generalforsamlingen besluttede, at Låsby
Amatørlav skal være hvilende i 2 år. 
Hvis der ikke i løbet af de 2 år bliver nogle ak-
tiviteter så NEDLÆGGES foreningen. 
 

 
Hvis der skulle være nogen af jer derude, der 
har lyst til at lave teater i en eller anden form, 
så har Låsby Amatørlav midler i kassen, ko-
stumer, kulisser og lys. 
Kontakt bestyrelsen:  
Chanette på 20 21 30 09 
De bedste hilsner til alle fra Laasby Amatørlav

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

   

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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Låsby Boldklub 
Gymnastikudvalget 
 

 
 
Jens-Christian Jensen 
 
Den årlige forårsopvisning 
Så er gymnastiksæsonen ved at være ved vejs 
ende for denne sæson, og traditionen tro af-
slutter vi med den årlige forårsopvisning, hvor 
alle hold får mulighed for at vise, hvad de har 
arbejdet med og trænet hårdt på i løbet af ef-
teråret og vinteren.  
Vi byder således på opvisning lørdag den 26. 
marts 2011. Vi åbner dørene kl. 12.45 og for-
venter, at indmarchen kan starte kl. 13.00. 
Herefter vil alle holdene komme på gulvet et 
ad gangen, og vi forventer, at dagen slutter ca. 
kl. 17.00.  
 
De tidligere år har vi inviteret gæste-
hold/gæsteoptræden, og det gør vi også i år. 
Vi har fået Future Super Kids til at komme og 
lave et brag af et show, og vi forventer at vo-
res to lokale Super Kids, Mads og Rasmus, 
denne dag har mulighed for at være med på 
holdet. 
Vi ønsker at give alle Låsbys borgere en ene-
stående chance for at se og opleve Future Su-

per Kids LIVE til en yderst favorabel pris, så i 
år vil det koste kr. 45,00 for voksne og kr. 
25,00 for børn (u. 12 år) – alle, som skal på 
gulvet med et hold, er som altid gratis. 
Kontakt Jens-Christian Jensen på tlf. 22 42 09 
88 eller e-mail: jcj@hr-zone.dk   
 
www.laasbynettet.dk 
 
Kristian Strøbech 
 
Få egen hjemmeside på www.laasbynettet.dk –
helt gratis 
 

 
Den nye hjemmeside er sat op sådan, at der 
gratis kan oprettes et ubegrænset antal hjem-
mesider under Laasbynettet.dk (skolebestyrel-
sen har for eksempel etableret hjemmesiden 
skolebestyrelsen.laasbynettet.dk).  
Når man opretter sig  som bruger, skal man 
krydse af, om man blot vil have en brugerkon-
to, eller om man samtidig vil oprette en 
hjemmeside. Hvis man vælger at oprette en 
hjemmeside, kan man bestemme den første del 
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af webadressen, sådan:  
www.minside.laasbynettet.dk eller  
www.dinside.laasbynettet.dk. 
Folk,der vælger at oprette en hjemmeside un-
der laasbynettet.dk, er nødt til at sætte sig ind 
i, hvordan man bruger WordPress for at få 
glæde af det.  
En Google-søgning efter ”WordPress  vejled-
ning” eller ”WordPress guide” vil give en 
masse hits på diverse opskrifter og vejlednin-
ger.  
Der er også skrevet en del bøger om brugen af 
WordPress. Hvis man vil have en ide om, 
hvilke muligheder der er i Laasbynettets 
hjemmesideløsning, så kan det anbefales at 
besøge http://da.wordpress.com 
Her kan man på lignende vis oprette gratis 
hjemmesider. En hjemmeside under laasbynet-
tet.dk vil indeholde nogenlunde samme funk-
tions- og indretningsmuligheder som ovenstå-
ende blog-portal. 
 
Lions Club Himmelbjerget 
 

 
 
Ulla Sten Mikkelsen  
 
Lions tulipaner og skuespilleren Peter My-
gind – hvad har det med hinanden at gøre?
Jo. Overskuddet fra Lions tulipansalg går 

hvert år til forebyggelse af misbrug og mob-
ning blandt børn og unge. 
I år får vi den kendte skuespiller Peter Mygind 
til Låsby og Ry. Peter Mygind er meget enga-
geret i forebyggelsen af vold og mobning, 
bl.a. på grund af to overfald, som hans egen 
søn har været ude for. 
Han kalder sit foredrag for "Unge og Vold"! 
Social ansvarlighed er vejen frem.  
Og det er overskriften, når Peter Mygind hol-
der et skoleforedrag for 6., 7. og 8. klasse i 
Låsby Skole og forsøger at få en dialog med 
eleverne. 
Foredraget vil blive holdt i foråret, givetvis i 
begyndelsen af maj og vil vare i ca. 45 minut-
ter med efterfølgende debat. 
 

                            
Foredraget er blevet til i et samarbejde mellem 
Lions Club Himmelbjerget og kommunens 
SSP-medarbejdere. 
Lions Club Himmelbjerget sælger hvert år tu-
lipanbuketter, hvor overskuddet ubeskåret går 
til forebyggelse af misbrug og mobning, som 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 
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desværre også er noget, vi kender her i områ-
det. 
 

                              
 
 
Overskuddet går også til at betale for læreres 
kursur i håndtering af mobning og udsatte un-
ge. Nogle lærere fra alle skoler i det tidligere 
Ry Kommune har allerede været på kursus, og 
flere får tilbuddet. 
 
Desuden får en ung dreng eller pige, der har 
behov for udvikling og oplevelser sammen 
med andre unge, en uges sejlads med skonner-
ten Marilyn Anne. 
Man kan støtte det gode formål ved at købe en 
buket tulipaner af Lions Club Himmelbjerget.
Tulipanbuketterne koster 100 kr. og sælges di-
rekte til virksomheder og desuden til private 
ved dagligvarebutikkerne lørdag den 5. marts 
2011. 
Buketter kan også bestilles ved henvendelse til 
tlf. 21 27 95 56 eller e-mail: kirstenaa-
boe@hotmail.com 
Se også Lions Club  Himmelbjergets hjemme-
side:  www.himmelbjerget.lions.dk . 
 

www.laasbynettet.dk 
 
Kristian Strøbech 
 

 
Kom til instruktionsaften 
Onsdag den 6. april holder vi et informati-
onsmøde om, hvordan man bruger den nye 
hjemmeside, både som almindelig bidragyder 
på Laasbynettet.dk og som hjemmeside-ejer 
på Laasbynettet.dk. Alle der gerne vil i gang 
som bidragydere til den nye hjemmeside er 
velkomne. 
Vi opfordrer især byens foreninger til at møde 
op med henblik på at komme i gang med at 
bruge det nye hjemmesidesystem til at kom-
munikere med. 
Medbring gerne computer og trådløs netfor-
bindelse, hvis det er muligt.  
Mødet foregår på skolen i personalerummet, 
og det varer cirka fra 19 til 21.30. Medbring 
gerne selv en kande kaffe.  
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   UDENDØRSFODBOLD 
      LÅSBY BOLDKLUB 
  TRÆNINGSTIDER 2011 

Hold Tidspunkt Træner 
U6 Torsdag Kasper 

Årgang 05 Kl. 17.00 - 18.00 & Thomas 
U7 Torsdag Henrik - Poul 

Årgang 04 Kl. 17.00 - 18.00 Søren & Kurt 
U8 Drenge Torsdag Jesper  
Årgang 03 Kl. 17.00 - 18.00 & Carsten 
U9 Drenge Onsdag Henrik 
 Årgang 02 Kl. 16.30 - 18.00 & Jens-Erik 

 U10 Drenge Torsdag Sune  
Årgang 01 Kl. 17.00 - 18.00 & Jørgen  
U10 Piger Mandag & Onsdag Brian 

Årgang 01 + 02 Kl. 16.30 - 18.00 & Rikke 
 U11 Mandag  & Onsdag Torben - Ole 

Årgang 00 Kl. 16.30 - 18.00 & Johnnie 
 U12 Mandag & Onsdag Kristian - Kasper 

Årgang 99 Kl. 16.30 - 18.00 & Bo 
U13 Piger Mandag + Onsdag Lone 

Årgang 97-98 Kl. 16.00-17.00 & Lars 
 U14  Mandag og Onsdag Pauli & 

Årgang 96 - 97 Kl. 18.00 - 19.30 ? Træner søges 
Opstart   
U6 årg. 05 Torsdag d. 7.April kl. 17.00   
U7 årg. 04 Torsdag d. 7.April kl. 17.00   
U8 årg. 03 Torsdag d. 7.April kl. 17.00   
U9  årg. 02 Onsdag d. 6.April kl. 16.30   
U10 Piger årg. 01+02 Onsdag d. 6.April kl. 16.30   
U10 Drenge årg 01 Torsdag d. 7.April kl. 16.30   
U11 årg. 00 Mandag d. 21.Marts kl 16.30 Opstartstræning 19.Marts 
U12  årg. 98 & 99 Mandag d. 21.Marts kl 16.30 Info. Hos Ole/Kristian 
U13 Piger Mandag d. 4. April kl. 16.00   
U14 årg 96 + 97 Onsdag d. 16. Marts kl. 18.00 Trænerhjælp søges  
Med Venlig Hilsen   
Ungdomsudvalget, Låsby Boldklubs fodboldafdeling  
v/spørgsmål ring til Klaus 41100598 eller Schachtone@gefiber.dk  
 
(Skulle nogen være i tvivl, så har jeg et ret anstrengt forhold til den her slags skemaer. De er helt vildt umulige at 
sætte ind i vore spalter. Jeg vil ikke have dem! Thorkild)        
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn. 
Det udgives af Låsby Informations Forening 
– LIF. 
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Hva’ er det for noget, noget det her? 
 

 
Det er et billede af Låsbys nye hjemmeside. Hvis du har læst dig igennem dette nummer af Lås-
bybladet og ikke er helt med, så tag lige og læs en gang mere. Du kan starte på side 16. 
Hjælper det heller ikke, så kom med mig til informationsmøde i personalerummet på Låsby Skole 
den 
 
                                               6. april 2011 kl. 19.00. 
 
 


